
大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 10:10

第 1 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 1 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 440m 規定タイム 76sec 制限 タイム 152sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 54 鯨岡　啓輔 25761 エッケザックス 58512 東関東ホースアンドハウンド 50.97 50.97 0 0 0

2 5 平尾　賢 8532 ダグラス 59130 エンゼル乗馬クラブ 52.49 52.49 0 0 0

3 53 西脇　友彦 17605 プルプァズィガーZ 58633 ニシワキステーブル 52.52 52.52 0 0 0

4 2 西脇　友彦 17605 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 53.85 53.85 0 0 0

5 31 増山　陽子 12158 ラメキシカZ 54957 筑波スカイラインスティーブル 54.73 54.73 0 0 0

6 9 古田　慶幸 18386 ジアンティ 58082 riding team Regroup 56.25 56.25 0 0 0

7 1 鯨岡　啓輔 25761 フィットリア 56834 東関東ホースアンドハウンド 56.59 56.59 0 0 0

8 46 古田　慶幸 18386 凛 59515 riding team Regroup 56.71 56.71 0 0 0

9 51 芹澤　永治 5227 フルオリエット 58632 ステーブル　クリアラウンド 57.28 57.28 0 0 0

10 10 滝澤　和希 27056 セリア 59134 乗馬クラブクレイン千葉 富津 58.35 58.35 0 0 0

11 25 北井　一彰 9313 マシェリ・ココ 60197 アシェンダ乗馬学校 58.54 58.54 0 0 0

12 12 林　友理 17234 キャサリーン44 60414 北総乗馬クラブ 59.68 59.68 0 0 0

13 24 鯨岡　啓輔 25761 カイルー44 58477 東関東ホースアンドハウンド 59.93 59.93 0 0 0

14 48 増山　誠倫 8082 ラッキーボーイ 58171 小山乗馬クラブ 60.68 60.68 0 0 0

15 3 北井　一彰 9313 BUMブラウンスピリット 59510 BUM Equine 60.75 60.75 0 0 0

16 28 村上　翔馬 28013 ジュリア・ロバーツ 57989 杉谷乗馬クラブ 61.25 61.25 0 0 0

17 4 芹澤　永治 5227 アレクセイ 57458 ステーブル　クリアラウンド 61.29 61.29 0 0 0

18 50 北井　一彰 9313 ミラナ 59162 アシェンダ乗馬学校 61.86 61.86 0 0 0

19 34 岩田　音瑠羽 32681 クゥエンティン 57460 北総乗馬クラブ 61.95 61.95 0 0 0

20 11 増山　誠倫 8082 メレリオ・ディ・メレー 59855 小山乗馬クラブ 62.45 62.45 0 0 0

21 6 水山　大輔 7542 シャネル・ヴァンデ・スパーキーZ 60465 ステーブル小淵沢 62.63 62.63 0 0 0

22 40 赤塚　葵 30353 ドルチェヴィータKDW 59863 ベル　ホースファーム 62.85 62.85 0 0 0



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 10:10

第 1 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 1 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 440m 規定タイム 76sec 制限 タイム 152sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 20 水谷　こころ 30265 アレキサンダーザグレート 58968 ベル　ホースファーム 63.05 63.05 0 0 0

24 47 鯨岡　啓輔 25761 ビーマイボーイ 56033 静岡乗馬クラブ 63.47 63.47 0 0 0

25 38 美谷脇　舞子 27066 カノア 60061 浅野乗馬クラブ 63.55 63.55 0 0 0

26 7 杉山　幸恵 32758 エルロンド 59866 藤沢乗馬クラブ 63.66 63.66 0 0 0

27 33 岩館　なな美 22357 琥珀 53866 ビッグブレス　ライディングクラブ 64.42 64.42 0 0 0

28 39 鯨岡　啓輔 25761 ムーンショット 60154 東関東ホースアンドハウンド 64.55 64.55 0 0 0

29 49 杉山　幸恵 32758 キャンディーマン 54448 藤沢乗馬クラブ 65.91 65.91 0 0 0

30 43 水山　大輔 7542 フライミートゥーザムーン 60989 つま恋乗馬倶楽部 67.49 67.49 0 0 0

31 42 伊納　伶香 31567 R'sクワイトライト 57421 犬山乗馬クラブ 69.53 69.53 0 0 0

32 16 森本　健史 2087 ヴィンセント 59979 犬山乗馬クラブ 72.10 72.10 0 0 0

33 22 福島　章 14856 バンブルビーSH 60951 STAR HORSES 72.69 72.69 0 0 0

34 30 徳山　心美 32475 チェリースマイル 58927 八王子乗馬倶楽部 55.09 55.09 0 4 4

35 45 滝澤　和希 27056 オレンジペコ 59561 乗馬クラブクレイン千葉 富津 55.62 55.62 0 4 4

36 26 芹澤　永治 5227 ディープボーイ 58108 ステーブル　クリアラウンド 55.79 55.79 0 4 4

37 27 平尾　賢 8532 ベルエポック・ロゼ・ドゥ・オータム 60863 エンゼル乗馬クラブ 55.88 55.88 0 4 4

38 15 西塚　重二 7316 ムッシュ・サフィールⅡ 60528 駿ホースクラブ 62.86 62.86 0 4 4

39 13 相澤　陽呂 32292 ベリーノ 59063 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 64.07 64.07 0 4 4

40 18 西脇　友彦 17605 クールK 55244 ニシワキステーブル 65.88 65.88 0 4 4

41 23 清本　奨 11344 カンディードZ 60513 Stable PARVUS 68.19 68.19 0 4 4

42 14 松田　泰明 28108 カーラ・ブルー 60249 ＮＧＫ　Ｈorse　paz. 73.47 73.47 0 4 4

43 37 増山　治夫 18048 スプリングマーチ 56513 小山乗馬クラブ 53.98 53.98 0 8 8

44 29 伊藤　壽梨 30169 NTHセージ 60896 HASパロミノ・ポニークラブ 61.92 61.92 0 8 8



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 10:10

第 1 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 1 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 440m 規定タイム 76sec 制限 タイム 152sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

45 8 鯨岡　啓輔 25761 エニグマバリエート 59873 東関東ホースアンドハウンド 66.99 66.99 0 8 8

46 32 森　典子 15035 博雅 56310 東関東ホースアンドハウンド 79.53 79.53 4 4 8

47 44 林　友理 17234 ピーバー 53488 北総乗馬クラブ 55.56 55.56 0 12 12

48 41 大塩　範子 17375 ダークサイド 57694 駿ホースクラブ 57.80 57.80 0 12 12

49 52 高柳　太雅 31361 コリアンダーヴァンヘットボンテホフZ 60305 エンゼル乗馬クラブ 83.39 83.39 8 4 12

50 36 當間　桃子 30276 ジャック 60161 藤沢乗馬クラブ 68.41 68.41 0 16 16

17 髙部　純子 24083 インパルスハラルド 57968 東関東ホースアンドハウンド E

19 戸本　佳子 8497 アイアンマン 60408 浅野乗馬クラブ E

21 藤田　かれん 30075 シュタルクリーガー 58126 藤沢乗馬クラブ E

35 西脇　友彦 17605 ラブニセン 56280 ニシワキステーブル E

55 松岡　愛來 30819 モエレ 57270 北総乗馬クラブ WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 11:50

第 2 競技 競技名： Dグレード 標準障害 グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 2 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 420m 規定タイム 72sec 制限 タイム 144sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 21 西脇　小夜子 21071 セルヴィス 55360 ニシワキステーブル 52.91 52.91 0 0 0

2 33 福島　大輔 7270 アジュールJH 60711 STAR HORSES 53.46 53.46 0 0 0

3 38 西脇　友彦 17605 マペット・テル・エルゼン 58589 ニシワキステーブル 54.31 54.31 0 0 0

4 17 草薙　達也 9323 ファストエモーションZ 60262 座間近代乗馬クラブ 55.96 55.96 0 0 0

5 3 水山　大輔 7542 ユニカシャリナ 56569 株式会社ユニカ 57.93 57.93 0 0 0

6 31 岩館　なな美 22357 シリウス 56696 岐阜大学馬術部 58.82 58.82 0 0 0

7 24 西塚　重二 7316 ジェネラール 59942 駿ホースクラブ 59.87 59.87 0 0 0

8 27 中島　康宏 15048 キャリダオイ 59877 HASパロミノ・ポニークラブ 60.03 60.03 0 0 0

9 26 吹戸　真由 29124 ブレザンド 56109 ベル　ホースファーム 60.38 60.38 0 0 0

10 35 林　友理 17234 オーロラボレアリス 56454 北総乗馬クラブ 60.80 60.80 0 0 0

11 36 今井　有希奈 15398 C.Cトップ 57209 犬山乗馬クラブ 63.62 63.62 0 0 0

12 23 戸本　佳子 8497 プライムZ 59691 浅野乗馬クラブ 63.64 63.64 0 0 0

13 29 松田　泰明 28108 カーラ・ブルー 60249 ＮＧＫ　Ｈorse　paz. 63.73 63.73 0 0 0

14 25 北井　聖人 32095 SIGアイアンマン 55679 BUM Equine 63.87 63.87 0 0 0

15 4 松水　優斗 28166 オデヴィ 61007 日本中央競馬会競馬学校 64.73 64.73 0 0 0

16 2 北井　一彰 9313 メンフィスGC 60277 アシェンダ乗馬学校 64.74 64.74 0 0 0

17 10 平永　健太 24341 ベリーノ 59063 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 64.88 64.88 0 0 0

18 20 紙本　萌々 28066 ヴィンセント 59979 中京大学馬術サークル 66.57 66.57 0 0 0

19 34 野本　陽信 30277 ウィザウィングス 59125 藤沢乗馬クラブ 67.80 67.80 0 0 0

20 40 北井　一彰 9313 デール 57849 アシェンダ乗馬学校 68.77 68.77 0 0 0

21 22 石丸　千愛季 29499 オデソン 61008 日本中央競馬会競馬学校 69.71 69.71 0 0 0

22 37 松水　優斗 28166 カヌニック 59757 日本中央競馬会競馬学校 70.00 70.00 0 0 0

23 11 水谷　亜紀 7584 パピヨンドール 60495 ベル　ホースファーム 70.17 70.17 0 0 0

24 16 松岡　翼 30896 クーパーS 59568 日本中央競馬会馬事公苑 70.94 70.94 0 0 0



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 11:50

第 2 競技 競技名： Dグレード 標準障害 グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 2 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 420m 規定タイム 72sec 制限 タイム 144sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

25 15 荒木　紀迪 14221 キャンドゥライト 58330 小山乗馬クラブ 72.33 72.33 1 0 1

26 28 平尾　賢 8532 アスランZ 57559 エンゼル乗馬クラブ 53.20 53.20 0 4 4

27 6 伊納　伶香 31567 R'sデコニング 58151 犬山乗馬クラブ 59.33 59.33 0 4 4

28 9 松岡　愛來 30819 モエレ 57270 北総乗馬クラブ 61.35 61.35 0 4 4

29 30 栗田　翔心 32159 トゥルーク 59664 日本獣医生命科学大学 64.04 64.04 0 4 4

30 39 水山　大輔 7542 サジタリアス 60320 つま恋乗馬倶楽部 64.83 64.83 0 4 4

31 8 小林　寛治 30720 ビルスK 58675 STAR HORSES 67.52 67.52 0 4 4

32 7 杉山　多恵子 10148 ブラックスミス 56983 藤沢乗馬クラブ 68.43 68.43 0 4 4

33 5 西脇　友彦 17605 スカルディア 58241 ニシワキステーブル 68.68 68.68 0 4 4

34 18 平沢　康治 13305 ナヴラス 56286 北総乗馬クラブ 56.15 56.15 0 8 8

35 14 増山　大治郎 12159 アイジュ 59427 筑波スカイラインスティーブル 61.83 61.83 0 8 8

36 13 八反田　紗理 26678 BUMリスタイル 55446 BUM Equine 64.68 64.68 0 8 8

37 12 清本　奨 11344 ルゥーベガデクセード 58546 Stable PARVUS 76.53 76.53 5 8 13

38 32 黒須　晴子 21946 グローブシアター 60322 小山乗馬クラブ 66.58 66.58 0 16 16

1 渡辺　祐香 1857 チャコリーノ 58419 つま恋乗馬倶楽部 E

19 波多野　有哉 30271 リリオ 52829 ステーブル小淵沢 E

41 水山　大輔 7542 ユニカアルレッテ 55574 株式会社ユニカ WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 13:27

第 3 競技 競技名： Cグレード 標準障害 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 3 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 450m 規定タイム 72sec 制限 タイム 144sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 30 平尾　賢 8532 セントディヴィッド 60978 エンゼル乗馬クラブ 57.81 57.81 0 0 0

2 22 福島　大輔 7270 ディーヴァ 59422 STAR HORSES 58.37 58.37 0 0 0

3 1 平尾　賢 8532 アンカレッジ 58028 エンゼル乗馬クラブ 61.11 61.11 0 0 0

4 14 小西　凛生 29678 エテルノK 60046 青山学院大学馬術部 61.66 61.66 0 0 0

5 23 増山　大治郎 12159 GCショパンズブッシ 60956 筑波スカイラインスティーブル 63.22 63.22 0 0 0

6 10 田村　駿 30587 シーバスリーガル 58649 日本中央競馬会馬事公苑 63.55 63.55 0 0 0

7 24 石丸　千愛季 29499 シェアハピネス 60223 日本中央競馬会競馬学校 63.60 63.60 0 0 0

8 27 大塩　範子 17375 ケル・フラム 58090 駿ホースクラブ 63.69 63.69 0 0 0

9 3 名倉　賢人 26703 エクスポートＺ 60925 日本中央競馬会馬事公苑 64.24 64.24 0 0 0

10 21 越野　愛由美 22524 カローナ 58518 駿ホースクラブ 64.57 64.57 0 0 0

11 6 越野　恭介 16941 ガレスター 58569 駿ホースクラブ 64.87 64.87 0 0 0

12 29 河村　ひなた 29408 ボッテガ 59460 月ヶ瀬乗馬クラブ 65.03 65.03 0 0 0

13 8 阿部　尊留 24931 ワイモンド 60368 日本中央競馬会競馬学校 65.73 65.73 0 0 0

14 19 吉田　ことみ 28000 ブロフSZ 59567 日本中央競馬会馬事公苑 67.82 67.82 0 0 0

15 17 木村　茉里子 12188 ラフィーニャ 60248 ＮＧＫ　Ｈorse　paz. 70.81 70.81 0 0 0

16 18 古田　慶幸 18386 ライーズ 60264 riding team Regroup 62.18 62.18 0 4 4

17 5 二宮　裕哉 14718 インフィデル 60418 成田乗馬クラブ 62.94 62.94 0 4 4

18 25 吉田　裕介 23892 レディー・アリス 60299 エンゼル乗馬クラブ 63.31 63.31 0 4 4

19 7 福島　章 14856 カマロンSH 60949 STAR HORSES 63.80 63.80 0 4 4

20 26 西脇　友彦 17605 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 67.02 67.02 0 4 4

21 15 長田　元吾 26066 マエストロVG 59608 東関東ホースアンドハウンド 67.70 67.70 0 4 4

22 4 清本　奨 11344 Jノックアウト 60409 Stable PARVUS 71.33 71.33 0 4 4



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 13:27

第 3 競技 競技名： Cグレード 標準障害 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 3 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 450m 規定タイム 72sec 制限 タイム 144sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 28 森本　健史 2087 ヴァイスファーデン 59366 犬山乗馬クラブ 75.03 75.03 4 0 4

24 11 中島　康宏 15048 フロム・ルシア・ウィズ・ラブ 58001 HASパロミノ・ポニークラブ 59.92 59.92 0 8 8

25 20 中村　大樹 26993 ドルチェヴィータWZ 59413 成田乗馬クラブ 66.91 66.91 0 8 8

26 13 増山　久佳 10571 グランドキャニオン 57819 小山乗馬クラブ 68.22 68.22 0 8 8

27 9 藤田　かれん 30075 コンテラス 59364 藤沢乗馬クラブ 75.61 75.61 4 4 8

28 2 鷹野　心音 30308 バルトユニヴェール 59621 東関東ホースアンドハウンド 70.02 6.00 76.02 5 4 9

29 16 平尾　賢 8532 カリンテンダー 60245 エンゼル乗馬クラブ 79.36 79.36 8 4 12

12 廣田　直哉 26776 オマー 60222 日本中央競馬会競馬学校 E

31 滝澤　和希 27056 CRNベガスジュニア 59410 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 14:30

第 4 競技 競技名： Bグレード S&H グレード 中障害Ａ

認定競技No. 4 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 239/263 基準 C 全長 430m
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア 制限タイム 120sec

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

J3： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

水濠： 会員番号 審判名

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

障害落下
加算秒

総タイ
ム

備考

1 5 水山　大輔 7542 ユニカカルビノズボーイZ 57127 株式会社ユニカ 62.32 62.32 62.32

2 13 福島　大輔 7270 ラノーソ 60710 STAR HORSES 63.69 63.69 63.69

3 8 二宮　裕哉 14718 カレッジM 60096 成田乗馬クラブ 64.78 64.78 64.78

4 10 滝澤　和希 27056 CRNディガー 58641 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 64.79 64.79 64.79

5 6 芹澤　永治 5227 ディキト 59980 白井牧場不二ファーム乗馬クラブ 65.34 65.34 65.34

6 9 徳山　望 24967 ロニーエース 57143 八王子乗馬倶楽部 65.73 65.73 65.73

7 2 吉野　真奈 29084 エクラタン 60494 STAR HORSES 67.18 67.18 67.18

8 4 平永　健太 24341 C'sヴェルビータ 58548 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 63.34 63.34 4.00 67.34

9 7 草薙　達也 9323 クラバット 56402 座間近代乗馬クラブ 67.93 67.93 67.93

10 14 小林　弥生 29144 コンティーナ 59966 STAR HORSES 69.48 69.48 69.48

11 12 西塚　重二 7316 ジェネラール 59942 駿ホースクラブ 65.64 65.64 4.00 69.64

12 3 福島　章 14856 メッサリーナPS 59965 STAR HORSES 70.80 70.80 70.80

13 11 古田　慶幸 18386 デコ 58934 riding team Regroup 78.93 78.93 78.93

14 15 村上　浩隆 3572 ファーレン 59080 杉谷乗馬クラブ 73.00 73.00 8.00 81.00

15 1 村上　浩隆 3572 クリアウェイ 57144 杉谷乗馬クラブ 73.11 73.11 8.00 81.11



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 15:45

第 5 競技 競技名： チャレンジ100 グレード 分速 325m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 360m 規定タイム 67sec 制限 タイム 134sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 23 波多野　有哉 - リリオ - ステーブル小淵沢 52.16 52.16 0 0 0

2 21 岩下　理子 - マペット・テル・エルゼン - ニシワキステーブル 52.99 52.99 0 0 0

3 20 秋山　花吏奈 - プルプァズィガーZ - ニシワキステーブル 53.68 53.68 0 0 0

4 3 西脇　小夜子 - トゥイーティー - ニシワキステーブル 58.06 58.06 0 0 0

5 6 當間　桃子 - BUMルガー - 藤沢乗馬クラブ 58.37 58.37 0 0 0

6 1 福島　章 - エミネンス - STAR HORSES 58.61 58.61 0 0 0

7 4 大島　実悠 - シャネル・ヴァンデ・スパーキーZ - ステーブル小淵沢 60.00 60.00 0 0 0

8 14 伊藤　壽梨 - チェスターB - HASパロミノ・ポニークラブ 61.58 61.58 0 0 0

9 8 目黒　憲史 - キャサリーン44 - 北総乗馬クラブ 61.59 61.59 0 0 0

10 2 辻　徹 - クールK - ニシワキステーブル 61.76 61.76 0 0 0

11 10 服部　生 - アバンテ - つま恋乗馬倶楽部 62.33 62.33 0 0 0

12 7 山野井　祐子 - カイルー44 - 東関東ホースアンドハウンド 63.59 63.59 0 0 0

13 13 林　清子 - ファーラップ - 成田乗馬クラブ 63.80 63.80 0 0 0

14 11 高林　未空 - レンテリヒト - つま恋乗馬倶楽部 63.94 63.94 0 0 0

15 16 木村　駿太郎 - アイアンマン - 浅野乗馬クラブ 52.72 52.72 0 4 4

16 22 大森　実穂 - キャリーズクラリッサ - 北総乗馬クラブ 54.83 54.83 0 4 4

17 5 美谷脇　舞子 - エレノアUK - 浅野乗馬クラブ 59.25 59.25 0 4 4

18 18 鷹野　有涼 - フィットリア - 東関東ホースアンドハウンド 59.87 59.87 0 4 4

19 9 末成　ほなみ - コバルトブルー - つま恋乗馬倶楽部 60.11 60.11 0 4 4

20 12 増山　治夫 - シンゲキノユキミ - 小山乗馬クラブ 55.58 55.58 0 12 12

17 村上　優菜 - ジャック - 藤沢乗馬クラブ E

19 横手　莉子 - エミネンス - STAR HORSES E

15 佐藤　美駈 - バイオレット - 八王子乗馬倶楽部 WD

24 林　友理 - ローヤリティー - 北総乗馬クラブ WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/15 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 16:27

第 6 競技 競技名： AⅡ グレードS&H グレード 大障害B

認定競技No. 5 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 239/263 基準 C 全長 500m
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア 制限タイム 120sec

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

水濠： 会員番号 審判名

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

障害落下
加算秒

総タイ
ム

備考

1 3 福島　大輔 7270 メクィドールPS 60712 STAR HORSES 75.97 75.97 4.00 79.97

2 1 堀田　駿 28566 ヴァルス 59051 ホースフレンズパーク 80.16 80.16 80.16

3 5 増山　誠倫 8082 廬山 60750 小山乗馬クラブ 81.48 81.48 81.48

4 6 草薙　達也 9323 カスカーザ 58656 座間近代乗馬クラブ 78.99 78.99 4.00 82.99

5 2 杉山　慎一郎 9306 バナナパンケーキ 60761 藤沢乗馬クラブ 76.04 76.04 8.00 84.04

6 4 増山　大治郎 12159 ア・ガール・ドゥ・シャヴァノン 58807 筑波スカイラインスティーブル 93.93 93.93 8.00 101.93



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 9:10

第 7 競技 競技名： Dグレード標準障害 グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 6 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 390m 規定タイム 67sec 制限 タイム 134sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 6 福島　大輔 7270 アジュールJH 60711 STAR HORSES 45.54 45.54 0 0 0

2 25 岩館　なな美 22357 シリウス 56696 岐阜大学馬術部 50.11 50.11 0 0 0

3 26 戸本　佳子 8497 プライムZ 59691 浅野乗馬クラブ 51.32 51.32 0 0 0

4 5 武田　京夏 26056 オーロラボレアリス 56454 北総乗馬クラブ 51.38 51.38 0 0 0

5 12 滝澤　和希 27056 オレンジペコ 59561 乗馬クラブクレイン千葉 富津 52.57 52.57 0 0 0

6 23 徳山　心美 32475 チェリースマイル 58927 八王子乗馬倶楽部 52.74 52.74 0 0 0

7 14 北井　一彰 9313 ミラナ 59162 アシェンダ乗馬学校 54.25 54.25 0 0 0

8 28 中島　康宏 15048 キャリダオイ 59877 HASパロミノ・ポニークラブ 55.28 55.28 0 0 0

9 32 吹戸　真由 29124 ブレザンド 56109 ベル　ホースファーム 55.34 55.34 0 0 0

10 34 岩下　理子 31151 マペット・テル・エルゼン 58589 ニシワキステーブル 57.09 57.09 0 0 0

11 8 松田　泰明 28108 カーラ・ブルー 60249 ＮＧＫ　Ｈorse　paz. 58.27 58.27 0 0 0

12 22 水谷　こころ 30265 アレキサンダーザグレート 58968 ベル　ホースファーム 59.42 59.42 0 0 0

13 2 北井　聖人 32095 メンフィスGC 60277 アシェンダ乗馬学校 64.90 64.90 0 0 0

14 21 岡田　華穂 28073 ラノーソ 60710 STAR HORSES 65.26 65.26 0 0 0

15 3 水山　大輔 7542 ユニカシャリナ 56569 株式会社ユニカ 51.69 51.69 0 4 4

16 1 西脇　友彦 17605 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 53.11 53.11 0 4 4

17 17 波多野　有哉 30271 リリオ 52829 ステーブル小淵沢 55.09 55.09 0 4 4

18 15 栗田　翔心 32159 トゥルーク 59664 日本獣医生命科学大学 55.62 55.62 0 4 4

19 41 北井　聖人 32095 SIGアイアンマン 55679 BUM Equine 55.87 55.87 0 4 4

20 13 平永　健太 24341 ベリーノ 59063 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 55.92 55.92 0 4 4

21 4 今井　有希奈 15398 C.Cトップ 57209 犬山乗馬クラブ 56.52 56.52 0 4 4

22 31 松岡　翼 30896 クーパーS 59568 日本中央競馬会馬事公苑 56.89 56.89 0 4 4

23 20 平沢　康治 13305 ナヴラス 56286 北総乗馬クラブ 57.66 57.66 0 4 4

24 24 荒木　紀迪 14221 キャンドゥライト 58330 小山乗馬クラブ 60.13 60.13 0 4 4

25 9 清本　奨 11344 ルゥーベガデクセード 58546 Stable PARVUS 62.15 62.15 0 4 4

26 11 野本　陽信 30277 ウィザウィングス 59125 藤沢乗馬クラブ 63.48 63.48 0 4 4



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 9:10

第 7 競技 競技名： Dグレード標準障害 グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 6 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 390m 規定タイム 67sec 制限 タイム 134sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

27 33 杉山　多恵子 10148 ブラックスミス 56983 藤沢乗馬クラブ 64.01 64.01 0 4 4

28 39 鷹野　心音 30308 バルトユニヴェール 59621 東関東ホースアンドハウンド 71.16 71.16 5 0 5

29 7 平尾　賢 8532 アスランZ 57559 エンゼル乗馬クラブ 50.68 50.68 0 8 8

30 36 松岡　愛來 30819 モエレ 57270 北総乗馬クラブ 54.94 54.94 0 8 8

31 19 紙本　萌々 28066 ヴィンセント 59979 中京大学馬術サークル 58.12 58.12 0 8 8

32 29 谷崎　太寿 31920 アイジュ 59427 筑波スカイラインスティーブル 59.19 59.19 0 8 8

33 37 小林　寛治 30720 ビルスK 58675 STAR HORSES 62.27 6.00 68.27 2 8 10

34 40 水山　大輔 7542 サジタリアス 60320 つま恋乗馬倶楽部 60.08 60.08 0 12 12

35 27 八反田　紗理 26678 BUMリスタイル 55446 BUM Equine 63.31 63.31 0 12 12

36 35 伊納　伶香 31567 R'sデコニング 58151 犬山乗馬クラブ 72.58 72.58 6 8 14

37 38 長田　元吾 26066 マエストロVG 59608 東関東ホースアンドハウンド 77.85 77.85 11 4 15

38 10 黒須　晴子 21946 グローブシアター 60322 小山乗馬クラブ 58.84 58.84 0 16 16

16 宮井　果音 31333 ジアンティ 58082 riding team Regroup E

30 草薙　達也 9323 ファストエモーションZ 60262 座間近代乗馬クラブ E

18 西脇　小夜子 21071 セルヴィス 55360 ニシワキステーブル WD

42 水山　大輔 7542 ユニカアルレッテ 55574 株式会社ユニカ WD

43 西脇　友彦 17605 スカルディア 58241 ニシワキステーブル WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 9:57

第 8 競技 競技名： OPEN 80 / JFアマチュアチャレンジ グレード 分速 325m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 420m 規定タイム 78sec 制限 タイム 156sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 5 増山　そら - スタークソックス - 筑波スカイラインスティーブル 60.02 60.02 0 0 0

2 4 小笠　高史 - ホクソウラン - 北総乗馬クラブ 63.78 63.78 0 0 0

3 6 深川　健 - ギャラントマナー - ステーブル　クリアラウンド 64.57 64.57 0 0 0

4 9 長谷川　眞知 - エニグマバリエート - 東関東ホースアンドハウンド 70.14 70.14 0 0 0

5 8 鈴木　恵子 - レオンラディアント - HASパロミノ・ポニークラブ 81.30 81.30 4 0 4

7 福島　星哉 - バンブルビーSH - STAR HORSES E

OP 1 福島　大輔 - バンブルビーSH - STAR HORSES 73.92 73.92 0 0 0

OP 2 伊藤　壽梨 - レオンラディアント - HASパロミノ・ポニークラブ 76.48 76.48 0 4 4

OP 3 鯨岡　啓輔 - エニグマバリエート - 東関東ホースアンドハウンド 69.20 69.20 0 0 0



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 10:28

第 9 競技 競技名： OPEN 90 / JEステップアップジャンプ グレード 分速 325m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 420m 規定タイム 78sec 制限 タイム 156sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 10 岡部　恭佳 - シリウス - 岐阜大学馬術部 60.54 60.54 0 0 0

2 7 増山　そら - スタークソックス - 筑波スカイラインスティーブル 63.26 63.26 0 0 0

3 3 松村　有香梨 - チェスターB - HASパロミノ・ポニークラブ 69.82 69.82 0 0 0

4 6 東明　留以 - ディープボーイ - ステーブル　クリアラウンド 59.73 59.73 0 4 4

5 9 小河　倫子 - シンゲキノユキミ - 小山乗馬クラブ 64.25 64.25 0 4 4

6 2 小松　馳実 - コイル - つま恋乗馬倶楽部 75.10 75.10 0 4 4

7 11 深川　健 - ギャラントマナー - ステーブル　クリアラウンド 63.74 63.74 0 8 8

8 5 長谷川　眞知 - エニグマバリエート - 東関東ホースアンドハウンド 69.40 69.40 0 8 8

9 4 小笠　高史 - ホクソウラン - 北総乗馬クラブ 60.15 60.15 0 12 12

10 8 村上　優菜 - ジャック - 藤沢乗馬クラブ 87.97 87.97 10 4 14

OP 1 芹澤　永治 - ディープボーイ - ステーブル　クリアラウンド 60.40 60.40 0 0 0



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 10:53

第 10 競技 競技名： OPEN 100 / JDアマチュアトライアル グレード 分速 325m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 420m 規定タイム 78sec 制限 タイム 156sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 12 東明　留以 - ディープボーイ - ステーブル　クリアラウンド 59.69 59.69 0 0 0

2 4 藤倉　崇志 - バイパー - ホースフレンズパーク 62.92 62.92 0 0 0

3 10 山野井　祐子 - カイルー44 - 東関東ホースアンドハウンド 67.75 67.75 0 0 0

4 8 松村　有香梨 - チェスターB - HASパロミノ・ポニークラブ 70.21 70.21 0 0 0

5 6 林　清子 - ファーラップ - 成田乗馬クラブ 71.91 71.91 0 4 4

6 7 三船　由香 - ベルエポック・ロゼ・ドゥ・オータム - エンゼル乗馬クラブ 64.73 64.73 0 8 8

7 11 末成　ほなみ - コバルトブルー - つま恋乗馬倶楽部 65.47 65.47 0 12 12

8 5 丸橋　とわ - カンディードZ - Stable PARVUS 92.50 92.50 15 8 23

9 佐藤　美駈 - バイオレット - 八王子乗馬倶楽部 WD

OP 1 西脇　友彦 - ラブニセン - ニシワキステーブル R

OP 2 西脇　小夜子 - トゥイーティー - ニシワキステーブル 66.75 66.75 0 4 4

OP 3 當間　桃子 - BUMルガー - 藤沢乗馬クラブ 68.96 68.96 0 4 4

OP 13 林　友理 - ローヤリティー - 北総乗馬クラブ WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 12:12

第 11 競技 競技名： Cグレード 標準障害 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 7 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 410m 規定タイム 66sec 制限 タイム 132sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 3 松水　優斗 28166 オデヴィ 61007 日本中央競馬会競馬学校 54.96 54.96 0 0 0

2 2 石丸　千愛季 29499 シェアハピネス 60223 日本中央競馬会競馬学校 55.49 55.49 0 0 0

3 14 古田　慶幸 18386 ライーズ 60264 riding team Regroup 55.83 55.83 0 0 0

4 28 名倉　賢人 26703 エクスポートＺ 60925 日本中央競馬会馬事公苑 56.85 56.85 0 0 0

5 8 大塩　範子 17375 ケル・フラム 58090 駿ホースクラブ 57.11 57.11 0 0 0

6 25 阿部　尊留 24931 ワイモンド 60368 日本中央競馬会競馬学校 57.92 57.92 0 0 0

7 26 福島　章 14856 カマロンSH 60949 STAR HORSES 58.19 58.19 0 0 0

8 31 松水　優斗 28166 カヌニック 59757 日本中央競馬会競馬学校 60.93 60.93 0 0 0

9 19 増山　久佳 10571 グランドキャニオン 57819 小山乗馬クラブ 61.51 61.51 0 0 0

10 33 森本　健史 2087 ヴァイスファーデン 59366 犬山乗馬クラブ 63.71 63.71 0 0 0

11 22 田村　駿 30587 シーバスリーガル 58649 日本中央競馬会馬事公苑 53.71 53.71 0 4 4

12 4 長田　元吾 26066 マエストロVG 59608 東関東ホースアンドハウンド 55.94 55.94 0 4 4

12 30 石丸　千愛季 29499 オデソン 61008 日本中央競馬会競馬学校 55.94 55.94 0 4 4

14 18 小西　凛生 29678 エテルノK 60046 青山学院大学馬術部 57.29 57.29 0 4 4

15 21 中島　康宏 15048 フロム・ルシア・ウィズ・ラブ 58001 HASパロミノ・ポニークラブ 57.48 57.48 0 4 4

16 11 木村　早希子 27113 ディーヴァ 59422 STAR HORSES 58.22 58.22 0 4 4

17 10 増山　大治郎 12159 GCショパンズブッシ 60956 筑波スカイラインスティーブル 58.86 58.86 0 4 4

18 13 吉田　ことみ 28000 ブロフSZ 59567 日本中央競馬会馬事公苑 59.44 59.44 0 4 4

19 17 木村　茉里子 12188 ラフィーニャ 60248 ＮＧＫ　Ｈorse　paz. 62.69 62.69 0 4 4

20 7 北井　一彰 9313 デール 57849 アシェンダ乗馬学校 63.03 63.03 0 4 4

21 27 越野　恭介 16941 ガレスター 58569 駿ホースクラブ 57.07 57.07 0 8 8

22 16 河村　ひなた 29408 ボッテガ 59460 月ヶ瀬乗馬クラブ 62.41 62.41 0 8 8



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 12:12

第 11 競技 競技名： Cグレード 標準障害 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 7 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 410m 規定タイム 66sec 制限 タイム 132sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 23 水谷　亜紀 7584 パピヨンドール 60495 ベル　ホースファーム 64.34 64.34 0 8 8

24 9 吉田　裕介 23892 レディー・アリス 60299 エンゼル乗馬クラブ 57.39 57.39 0 12 12

25 6 清本　奨 11344 Jノックアウト 60409 Stable PARVUS 61.56 61.56 0 12 12

26 15 平尾　賢 8532 カリンテンダー 60245 エンゼル乗馬クラブ 80.36 80.36 15 4 19

27 29 鷹野　心音 30308 バルトユニヴェール 59621 東関東ホースアンドハウンド 75.15 75.15 10 16 26

20 廣田　直哉 26776 オマー 60222 日本中央競馬会競馬学校 E

24 藤田　かれん 30075 コンテラス 59364 藤沢乗馬クラブ E

1 平尾　賢 8532 セントディヴィッド 60978 エンゼル乗馬クラブ WD

5 平永　健太 24341 C'sヴェルビータ 58548 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター WD

12 中村　大樹 26993 ドルチェヴィータWZ 59413 成田乗馬クラブ WD

32 平尾　賢 8532 アンカレッジ 58028 エンゼル乗馬クラブ WD

34 滝澤　和希 27056 CRNベガスジュニア 59410 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 13:38

第 12 競技 競技名： JC アマチュアオープン グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 8 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 440m 規定タイム 76sec 制限 タイム 152sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 2 秋山　花吏奈 32313 プルプァズィガーZ 58633 ニシワキステーブル 59.43 59.43 0 0 0

2 17 三芳　麻起子 23893 ビーマイボーイ 56033 静岡乗馬クラブ 60.38 60.38 0 0 0

3 24 豊原　愛菜 25741 セントディヴィッド 60978 エンゼル乗馬クラブ 61.45 61.45 0 0 0

4 21 中里　幹 32122 フルオリエット 58632 ステーブル　クリアラウンド 62.14 62.14 0 0 0

5 20 安田　湊 32661 カノア 60061 浅野乗馬クラブ 62.84 62.84 0 0 0

6 14 木村　駿太郎 32660 アイアンマン 60408 浅野乗馬クラブ 63.93 63.93 0 0 0

7 8 武道　芙紀 25804 アンカレッジ 58028 エンゼル乗馬クラブ 63.97 63.97 0 0 0

8 1 杉山　幸恵 32758 エルロンド 59866 藤沢乗馬クラブ 64.83 64.83 0 0 0

9 6 美谷脇　舞子 27066 エレノアUK 59892 浅野乗馬クラブ 65.40 65.40 0 0 0

10 22 永井　めぐみ 25345 スカルディア 58241 ニシワキステーブル 67.14 67.14 0 0 0

11 28 杉山　幸恵 32758 キャンディーマン 54448 藤沢乗馬クラブ 67.91 67.91 0 0 0

12 12 松浦　結音 32155 BUMブラウンスピリット 59510 BUM Equine 68.55 68.55 0 0 0

13 26 三浦　綺真 32679 ムーンショット 60154 東関東ホースアンドハウンド 69.67 69.67 0 0 0

14 25 森　典子 15035 博雅 56310 東関東ホースアンドハウンド 70.53 70.53 0 0 0

15 13 田辺　誠治 1821 インフィデル 60418 成田乗馬クラブ 71.70 71.70 0 0 0

16 15 藤田　かれん 30075 シュタルクリーガー 58126 藤沢乗馬クラブ 72.69 72.69 0 0 0

17 11 服部　生 32892 アバンテ 60329 つま恋乗馬倶楽部 72.71 72.71 0 0 0

18 23 永井　なつみ 22520 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 72.83 72.83 0 0 0

19 7 野村　敦子 17526 アレクセイ 57458 ステーブル　クリアラウンド 73.87 73.87 0 0 0

20 5 三治　信道 33200 エッケザックス 58512 東関東ホースアンドハウンド 63.07 63.07 0 4 4

21 19 中野　路子 10314 琥珀 53866 ビッグブレス　ライディングクラブ 64.71 64.71 0 4 4

22 16 高柳　来見 33088 アスランZ 57559 エンゼル乗馬クラブ 68.46 68.46 0 4 4



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 13:38

第 12 競技 競技名： JC アマチュアオープン グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 8 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 440m 規定タイム 76sec 制限 タイム 152sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 4 髙部　純子 24083 インパルスハラルド 57968 東関東ホースアンドハウンド 71.75 71.75 0 4 4

24 3 辻　徹 27117 クールK 55244 ニシワキステーブル 73.31 73.31 0 4 4

25 10 大島　実悠 32217 シャネル・ヴァンデ・スパーキーZ 60465 ステーブル小淵沢 73.99 73.99 0 4 4

26 9 相澤　陽呂 32292 ベリーノ 59063 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 74.83 74.83 0 4 4

27 27 鷹野　有涼 31607 フィットリア 56834 東関東ホースアンドハウンド 85.09 85.09 10 8 18

18 大森　実穂 28178 キャリーズクラリッサ 60270 北総乗馬クラブ E



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 14:15

第 13 競技 競技名： AⅡ グレード標準障害 グレード 大障害B 分速 375m/min

認定競技No. 9 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 430m 規定タイム 69sec 制限 タイム 138sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J1： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 267 審判名 長友　満則

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 2 草薙　達也 9323 カスカーザ 58656 座間近代乗馬クラブ 66.33 66.33 0 0 0

2 5 福島　大輔 7270 メクィドールPS 60712 STAR HORSES 65.96 65.96 0 4 4

3 3 増山　誠倫 8082 廬山 60750 小山乗馬クラブ 66.52 66.52 0 4 4

4 6 杉山　慎一郎 9306 バナナパンケーキ 60761 藤沢乗馬クラブ 67.60 67.60 0 4 4

5 4 増山　大治郎 12159 ア・ガール・ドゥ・シャヴァノン 58807 筑波スカイラインスティーブル 66.38 66.38 0 8 8

6 1 堀田　駿 28566 ヴァルス 59051 ホースフレンズパーク 66.45 66.45 0 12 12



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 15:10

第 14 競技 競技名： Bグレード 標準障害 グレード 中障害Ａ 分速 375m/min

認定競技No. 10 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 420m 規定タイム 68sec 制限 タイム 136sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J1： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

J2： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J3： 会員番号 267 審判名 長友　満則

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 5 平永　健太 24341 C'sヴェルビータ 58548 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 58.62 58.62 0 0 0

2 7 古田　慶幸 18386 デコ 58934 riding team Regroup 59.65 59.65 0 0 0

3 9 二宮　裕哉 14718 カレッジM 60096 成田乗馬クラブ 62.51 62.51 0 0 0

4 2 越野　愛由美 22524 カローナ 58518 駿ホースクラブ 62.67 62.67 0 0 0

5 12 芹澤　永治 5227 ディキト 59980 白井牧場不二ファーム乗馬クラブ 63.86 63.86 0 0 0

6 13 草薙　達也 9323 クラバット 56402 座間近代乗馬クラブ 64.31 64.31 0 0 0

7 3 福島　章 14856 メッサリーナPS 59965 STAR HORSES 67.84 67.84 0 0 0

8 15 福島　大輔 7270 ラノーソ 60710 STAR HORSES 56.87 56.87 0 4 4

9 11 西塚　重二 7316 ジェネラール 59942 駿ホースクラブ 59.87 59.87 0 4 4

10 6 滝澤　和希 27056 CRNディガー 58641 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 63.13 63.13 0 4 4

11 8 徳山　望 24967 ロニーエース 57143 八王子乗馬倶楽部 64.16 64.16 0 4 4

12 14 小林　弥生 29144 コンティーナ 59966 STAR HORSES 63.09 63.09 0 8 8

13 10 水山　大輔 7542 ユニカカルビノズボーイZ 57127 株式会社ユニカ 64.31 64.31 0 8 8

14 16 村上　浩隆 3572 ファーレン 59080 杉谷乗馬クラブ 69.92 69.92 2 8 10

15 4 吉野　真奈 29084 エクラタン 60494 STAR HORSES 60.84 60.84 0 12 12

1 村上　浩隆 3572 クリアウェイ 57144 杉谷乗馬クラブ E



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 16:30

第 15 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 11 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 380m 規定タイム 66sec 制限 タイム 132sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 37 鯨岡　啓輔 25761 エッケザックス 58512 東関東ホースアンドハウンド 47.36 47.36 0 0 0

2 35 滝澤　和希 27056 セリア 59134 乗馬クラブクレイン千葉 富津 51.28 51.28 0 0 0

3 10 古田　慶幸 18386 凛 59515 riding team Regroup 52.07 52.07 0 0 0

4 1 鯨岡　啓輔 25761 フィットリア 56834 東関東ホースアンドハウンド 53.12 53.12 0 0 0

5 21 鯨岡　啓輔 25761 カイルー44 58477 東関東ホースアンドハウンド 53.39 53.39 0 0 0

6 7 中里　幹 32122 フルオリエット 58632 ステーブル　クリアラウンド 54.38 54.38 0 0 0

7 22 富　沙奈江 31210 ダグラス 59130 エンゼル乗馬クラブ 54.48 54.48 0 0 0

8 20 伊藤　壽梨 30169 NTHセージ 60896 HASパロミノ・ポニークラブ 55.23 55.23 0 0 0

9 26 西塚　重二 7316 ムッシュ・サフィールⅡ 60528 駿ホースクラブ 55.26 55.26 0 0 0

10 34 増山　誠倫 8082 メレリオ・ディ・メレー 59855 小山乗馬クラブ 55.33 55.33 0 0 0

11 16 岩田　音瑠羽 32681 クゥエンティン 57460 北総乗馬クラブ 55.35 55.35 0 0 0

12 3 増山　誠倫 8082 ラッキーボーイ 58171 小山乗馬クラブ 55.43 55.43 0 0 0

13 24 村上　翔馬 28013 ジュリア・ロバーツ 57989 杉谷乗馬クラブ 56.71 56.71 0 0 0

14 23 吉田　真理恵 29957 マシェリ・ココ 60197 アシェンダ乗馬学校 57.30 57.30 0 0 0

15 33 伊納　伶香 31567 R'sクワイトライト 57421 犬山乗馬クラブ 58.02 58.02 0 0 0

16 9 高林　未空 30780 レンテリヒト 59358 つま恋乗馬倶楽部 58.84 58.84 0 0 0

17 6 竹田　祥子 26677 ピーバー 53488 北総乗馬クラブ 58.87 58.87 0 0 0

18 28 宮井　果音 31333 ジアンティ 58082 riding team Regroup 59.15 59.15 0 0 0

19 29 目黒　憲史 25871 キャサリーン44 60414 北総乗馬クラブ 60.46 60.46 0 0 0

20 2 渡辺　祐香 1857 チャコリーノ 58419 つま恋乗馬倶楽部 60.90 60.90 0 0 0

21 8 永井　めぐみ 25345 スカルディア 58241 ニシワキステーブル 61.08 61.08 0 0 0

22 17 増山　治夫 18048 スプリングマーチ 56513 小山乗馬クラブ 52.68 52.68 0 4 4



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/16 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 16:30

第 15 競技 競技名： Eグレード 標準障害 グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 11 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 380m 規定タイム 66sec 制限 タイム 132sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

23 18 増山　陽子 12158 ラメキシカZ 54957 筑波スカイラインスティーブル 52.75 52.75 0 4 4

24 30 鯨岡　啓輔 25761 インパルスハラルド 57968 東関東ホースアンドハウンド 52.77 52.77 0 4 4

25 36 高柳　太雅 31361 コリアンダーヴァンヘットボンテホフZ 60305 エンゼル乗馬クラブ 53.74 53.74 0 4 4

26 32 水山　大輔 7542 フライミートゥーザムーン 60989 つま恋乗馬倶楽部 54.05 54.05 0 4 4

27 5 平尾　賢 8532 ベルエポック・ロゼ・ドゥ・オータム 60863 エンゼル乗馬クラブ 54.47 54.47 0 4 4

28 31 永井　なつみ 22520 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 57.58 57.58 0 4 4

29 11 鯨岡　啓輔 25761 博雅 56310 東関東ホースアンドハウンド 58.75 58.75 0 4 4

30 27 野村　敦子 17526 アレクセイ 57458 ステーブル　クリアラウンド 59.41 59.41 0 4 4

31 15 赤塚　葵 30353 ドルチェヴィータKDW 59863 ベル　ホースファーム 67.10 67.10 2 4 6

32 25 福島　章 14856 エミネンス 57192 STAR HORSES 54.63 54.63 0 12 12

33 12 梅村　憲 5834 プライムZ 59691 浅野乗馬クラブ 74.08 74.08 9 4 13

34 14 大塩　範子 17375 ダークサイド 57694 駿ホースクラブ 54.98 54.98 0 16 16

13 當間　桃子 30276 ジャック 60161 藤沢乗馬クラブ E

4 滝澤　和希 27056 オレンジペコ 59561 乗馬クラブクレイン千葉 富津 WD

19 徳山　心美 32475 チェリースマイル 58927 八王子乗馬倶楽部 WD

38 松岡　愛來 30819 モエレ 57270 北総乗馬クラブ WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 8:35

第 16 競技 競技名： Eグレード決勝(二段階走行) グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 12 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 274-2.5
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美 第一： 基準 A 　全長 265m 規定タイム 46sec 制限タイム 92sec

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則 第二： 基準 A 　全長 235m 規定タイム 41sec 制限タイム 82sec

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

第1段階走行 第2段階走行

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要

タイム
タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
2段階目
タイム

減点
合計

備考

1 28 鯨岡　啓輔 25761 インパルスハラルド 57968 東関東ホースアンドハウンド 38.68 38.68 0 0 0 27.12 27.12 0 0 0 27.12 0

2 29 西脇　友彦 17605 ヴァントゥー 58137 ニシワキステーブル 38.14 38.14 0 0 0 27.33 27.33 0 0 0 27.33 0

3 3 平尾　賢 8532 ダグラス 59130 エンゼル乗馬クラブ 35.45 35.45 0 0 0 27.63 27.63 0 0 0 27.63 0

4 30 古田　慶幸 18386 凛 59515 riding team Regroup 37.80 37.80 0 0 0 28.08 28.08 0 0 0 28.08 0

5 20 増山　陽子 12158 ラメキシカZ 54957 筑波スカイラインスティーブル 38.84 38.84 0 0 0 28.35 28.35 0 0 0 28.35 0

6 36 鯨岡　啓輔 25761 エッケザックス 58512 東関東ホースアンドハウンド 36.75 36.75 0 0 0 28.49 28.49 0 0 0 28.49 0

7 4 滝澤　和希 27056 セリア 59134 乗馬クラブクレイン千葉 富津 38.33 38.33 0 0 0 28.87 28.87 0 0 0 28.87 0

8 17 伊藤　壽梨 30169 NTHセージ 60896 HASパロミノ・ポニークラブ 35.85 35.85 0 0 0 29.68 29.68 0 0 0 29.68 0

9 10 鯨岡　啓輔 25761 博雅 56310 東関東ホースアンドハウンド 41.37 41.37 0 0 0 29.79 29.79 0 0 0 29.79 0

10 19 鯨岡　啓輔 25761 カイルー44 58477 東関東ホースアンドハウンド 40.50 40.50 0 0 0 30.48 30.48 0 0 0 30.48 0

11 15 村上　翔馬 28013 ジュリア・ロバーツ 57989 杉谷乗馬クラブ 37.49 37.49 0 0 0 31.45 31.45 0 0 0 31.45 0

12 31 中里　幹 32122 フルオリエット 58632 ステーブル　クリアラウンド 38.44 38.44 0 0 0 31.52 31.52 0 0 0 31.52 0

13 27 水山　大輔 7542 フライミートゥーザムーン 60989 つま恋乗馬倶楽部 37.12 37.12 0 0 0 31.94 31.94 0 0 0 31.94 0

14 23 伊納　伶香 31567 R'sクワイトライト 57421 犬山乗馬クラブ 36.08 36.08 0 0 0 32.24 32.24 0 0 0 32.24 0

15 12 中村　大樹 26993 ファーラップ 58581 成田乗馬クラブ 39.46 39.46 0 0 0 32.72 32.72 0 0 0 32.72 0

16 34 増山　誠倫 8082 ラッキーボーイ 58171 小山乗馬クラブ 42.38 42.38 0 0 0 33.00 33.00 0 0 0 33.00 0

17 22 赤塚　葵 30353 ドルチェヴィータKDW 59863 ベル　ホースファーム 40.76 40.76 0 0 0 33.32 33.32 0 0 0 33.32 0

18 14 松岡　愛來 30819 モエレ 57270 北総乗馬クラブ 34.45 34.45 0 4 4 28.61 28.61 0 0 0 28.61 4

19 32 竹田　祥子 26677 ピーバー 53488 北総乗馬クラブ 39.27 39.27 0 4 4 29.23 29.23 0 0 0 29.23 4

20 1 鯨岡　啓輔 25761 フィットリア 56834 東関東ホースアンドハウンド 41.58 41.58 0 4 4 29.78 29.78 0 0 0 29.78 4

21 25 大塩　範子 17375 ダークサイド 57694 駿ホースクラブ 34.67 34.67 0 4 4 31.75 31.75 0 0 0 31.75 4

22 9 西塚　重二 7316 ムッシュ・サフィールⅡ 60528 駿ホースクラブ 37.44 37.44 0 0 0 32.39 32.39 0 4 4 32.39 4

23 16 吉田　真理恵 29957 マシェリ・ココ 60197 アシェンダ乗馬学校 37.45 37.45 0 0 0 33.09 33.09 0 4 4 33.09 4

24 8 美谷脇　舞子 27066 カノア 60061 浅野乗馬クラブ 41.81 41.81 0 4 4 34.46 34.46 0 0 0 34.46 4

25 11 相澤　陽呂 32292 ベリーノ 59063 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 41.08 41.08 0 4 4 36.62 36.62 0 0 0 36.62 4

26 2 渡辺　祐香 1857 チャコリーノ 58419 つま恋乗馬倶楽部 37.98 37.98 0 0 0 37.49 37.49 0 4 4 37.49 4

27 33 滝澤　和希 27056 オレンジペコ 59561 乗馬クラブクレイン千葉 富津 35.52 35.52 0 0 0 27.32 27.32 0 8 8 27.32 8

28 6 林　友理 17234 キャサリーン44 60414 北総乗馬クラブ 42.53 42.53 0 4 4 31.39 31.39 0 8 8 31.39 12

29 35 平尾　賢 8532 ベルエポック・ロゼ・ドゥ・オータム 60863 エンゼル乗馬クラブ 37.36 37.36 0 4 4 31.46 31.46 0 8 8 31.46 12

30 5 増山　誠倫 8082 メレリオ・ディ・メレー 59855 小山乗馬クラブ 44.49 6.00 50.49 5 8 13 37.26 37.26 0 0 0 37.26 13



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 8:35

第 16 競技 競技名： Eグレード決勝(二段階走行) グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 12 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 274-2.5
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美 第一： 基準 A 　全長 265m 規定タイム 46sec 制限タイム 92sec

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則 第二： 基準 A 　全長 235m 規定タイム 41sec 制限タイム 82sec

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

第1段階走行 第2段階走行

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要

タイム
タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
2段階目
タイム

減点
合計

備考

31 26 梅村　憲 5834 プライムZ 59691 浅野乗馬クラブ 58.94 58.94 13 4 17 36.31 36.31 0 0 0 36.31 17

13 野村　敦子 17526 アレクセイ 57458 ステーブル　クリアラウンド 38.97 38.97 0 0 0 E E

7 宮井　果音 31333 ジアンティ 58082 riding team Regroup E E

18 高柳　太雅 31361 コリアンダーヴァンヘットボンテホフZ 60305 エンゼル乗馬クラブ 35.47 35.47 0 0 0 E

21 増山　治夫 18048 スプリングマーチ 56513 小山乗馬クラブ E E

24 岩田　音瑠羽 32681 クゥエンティン 57460 北総乗馬クラブ 37.56 37.56 0 0 0 E



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 9:00

第 17 競技 競技名： OPEN 80 / JFアマチュアチャレンジ グレード 分速 325m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 420m 規定タイム 78sec 制限 タイム 156sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 4 増山　そら - スタークソックス - 筑波スカイラインスティーブル 54.91 54.91 0 0 0

2 5 横手　莉子 - エミネンス - STAR HORSES 56.30 56.30 0 0 0

3 6 福島　星哉 - バンブルビーSH - STAR HORSES 77.02 77.02 0 0 0

4 7 鈴木　恵子 - レオンラディアント - HASパロミノ・ポニークラブ 79.26 79.26 2 0 2

5 8 長谷川　眞知 - エニグマバリエート - 東関東ホースアンドハウンド 70.59 70.59 0 4 4

OP 1 福島　大輔 - バンブルビーSH - STAR HORSES 84.57 84.57 7 0 7

OP 2 伊藤　壽梨 - レオンラディアント - HASパロミノ・ポニークラブ 79.93 79.93 2 4 6

OP 3 鯨岡　啓輔 - エニグマバリエート - 東関東ホースアンドハウンド 69.23 69.23 0 0 0



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 9:25

第 18 競技 競技名： OPEN 90 / JEステップアップジャンプ グレード 分速 325m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 420m 規定タイム 78sec 制限 タイム 156sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 4 増山　そら - スタークソックス - 筑波スカイラインスティーブル 50.87 50.87 0 0 0

2 1 横手　莉子 - エミネンス - STAR HORSES 54.79 54.79 0 0 0

3 6 小笠　高史 - ホクソウラン - 北総乗馬クラブ 56.59 56.59 0 0 0

4 9 東明　留以 - ディープボーイ - ステーブル　クリアラウンド 56.63 56.63 0 0 0

5 7 松村　有香梨 - チェスターB - HASパロミノ・ポニークラブ 69.35 69.35 0 4 4

6 8 深川　健 - ギャラントマナー - ステーブル　クリアラウンド 59.92 59.92 0 8 8

7 2 小河　倫子 - シンゲキノユキミ - 小山乗馬クラブ 60.77 60.77 0 8 8

8 3 長谷川　眞知 - エニグマバリエート - 東関東ホースアンドハウンド 69.18 69.18 0 16 16

5 村上　優菜 - ジャック - 藤沢乗馬クラブ E



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 9:55

第 19 競技 競技名： OPEN 100 / JDアマチュアトライアル グレード 分速 325m/min

認定競技No. カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 420m 規定タイム 78sec 制限 タイム 156sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 11 手嶋　亜都里 - シリウス - 岐阜大学馬術部 56.32 56.32 0 0 0

2 9 藤倉　崇志 - バイパー - ホースフレンズパーク 62.14 62.14 0 0 0

3 8 丸橋　とわ - カンディードZ - Stable PARVUS 64.53 64.53 0 0 0

4 5 山野井　祐子 - カイルー44 - 東関東ホースアンドハウンド 67.05 67.05 0 0 0

5 7 松村　有香梨 - チェスターB - HASパロミノ・ポニークラブ 68.19 68.19 0 0 0

6 10 三船　由香 - ベルエポック・ロゼ・ドゥ・オータム - エンゼル乗馬クラブ 68.71 68.71 0 0 0

7 6 小笠　高史 - ホクソウラン - 北総乗馬クラブ 54.81 54.81 0 4 4

8 2 末成　ほなみ - コバルトブルー - つま恋乗馬倶楽部 56.13 56.13 0 4 4

9 14 東明　留以 - ディープボーイ - ステーブル　クリアラウンド 57.39 57.39 0 4 4

10 1 小松　馳実 - コイル - つま恋乗馬倶楽部 68.81 68.81 0 4 4

11 13 深川　健 - ギャラントマナー - ステーブル　クリアラウンド 56.24 56.24 0 8 8

3 横手　莉子 - エミネンス - STAR HORSES WD

4 村上　優菜 - ジャック - 藤沢乗馬クラブ WD

15 佐藤　美駈 - バイオレット - 八王子乗馬倶楽部 WD

OP 12 當間　桃子 - BUMルガー - 藤沢乗馬クラブ 66.19 66.19 0 0 0

OP 16 林　友理 - ローヤリティー - 北総乗馬クラブ WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 11:00

第 20 競技 競技名： JC アマチュアオープン グレード 中障害Ｄ 分速 350m/min

認定競技No. 13 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.1 基準 A 全長 430m 規定タイム 74sec 制限 タイム 148sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 　全長 規定タイム 制限 タイム

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 15 木村　駿太郎 32660 アイアンマン 60408 浅野乗馬クラブ 57.80 57.80 0 0 0

2 5 秋山　花吏奈 32313 プルプァズィガーZ 58633 ニシワキステーブル 58.75 58.75 0 0 0

3 7 富　沙奈江 31210 ダグラス 59130 エンゼル乗馬クラブ 59.32 59.32 0 0 0

4 22 杉山　幸恵 32758 エルロンド 59866 藤沢乗馬クラブ 60.51 60.51 0 0 0

5 16 美谷脇　舞子 27066 エレノアUK 59892 浅野乗馬クラブ 61.64 61.64 0 0 0

6 19 三浦　綺真 32679 ムーンショット 60154 東関東ホースアンドハウンド 64.39 64.39 0 0 0

7 1 杉山　幸恵 32758 キャンディーマン 54448 藤沢乗馬クラブ 66.50 66.50 0 0 0

8 8 服部　生 32892 アバンテ 60329 つま恋乗馬倶楽部 66.72 66.72 0 0 0

9 4 西脇　小夜子 21071 トゥイーティー 60683 ニシワキステーブル 68.02 68.02 0 0 0

10 3 三治　信道 33200 エッケザックス 58512 東関東ホースアンドハウンド 57.93 57.93 0 4 4

11 9 三芳　麻起子 23893 ビーマイボーイ 56033 静岡乗馬クラブ 60.15 60.15 0 4 4

12 13 中野　路子 10314 琥珀 53866 ビッグブレス　ライディングクラブ 63.23 63.23 0 4 4

13 2 髙部　純子 24083 インパルスハラルド 57968 東関東ホースアンドハウンド 66.20 66.20 0 4 4

14 10 大島　実悠 32217 シャネル・ヴァンデ・スパーキーZ 60465 ステーブル小淵沢 67.65 67.65 0 4 4

15 17 高柳　来見 33088 アスランZ 57559 エンゼル乗馬クラブ 63.47 63.47 0 8 8

16 18 森　典子 15035 博雅 56310 東関東ホースアンドハウンド 64.61 64.61 0 8 8

17 14 松浦　結音 32155 BUMブラウンスピリット 59510 BUM Equine 65.85 65.85 0 8 8

18 6 安田　湊 32661 カノア 60061 浅野乗馬クラブ 71.72 71.72 0 8 8

19 21 辻　徹 27117 クールK 55244 ニシワキステーブル 77.58 77.58 4 4 8

20 11 藤田　かれん 30075 シュタルクリーガー 58126 藤沢乗馬クラブ 77.85 77.85 4 4 8

21 20 鷹野　有涼 31607 フィットリア 56834 東関東ホースアンドハウンド 82.51 82.51 9 8 17

12 大森　実穂 28178 キャリーズクラリッサ 60270 北総乗馬クラブ E



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 12:15

第 21 競技 競技名： Dグレード 決勝(二段階走行) グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 14 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 274-2.5
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則 第一： 基準 A 　全長 240m 規定タイム 42sec 制限タイム 84sec

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒 第二： 基準 A 　全長 220m 規定タイム 38sec 制限タイム 76sec

J3： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

水濠： 会員番号 審判名

第1段階走行 第2段階走行

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要

タイム
タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
2段階目
タイム

減点
合計

備考

1 27 福島　大輔 7270 アジュールJH 60711 STAR HORSES 30.93 30.93 0 0 0 24.65 24.65 0 0 0 24.65 0

2 17 平尾　賢 8532 アスランZ 57559 エンゼル乗馬クラブ 31.73 31.73 0 0 0 24.81 24.81 0 0 0 24.81 0

3 11 西脇　小夜子 21071 セルヴィス 55360 ニシワキステーブル 31.05 31.05 0 0 0 25.69 25.69 0 0 0 25.69 0

4 28 武田　京夏 26056 オーロラボレアリス 56454 北総乗馬クラブ 30.47 30.47 0 0 0 26.97 26.97 0 0 0 26.97 0

5 18 伊納　伶香 31567 R'sデコニング 58151 犬山乗馬クラブ 32.93 32.93 0 0 0 27.26 27.26 0 0 0 27.26 0

6 2 北井　聖人 32095 SIGアイアンマン 55679 BUM Equine 33.50 33.50 0 0 0 27.35 27.35 0 0 0 27.35 0

7 31 今井　有希奈 15398 C.Cトップ 57209 犬山乗馬クラブ 31.80 31.80 0 0 0 27.96 27.96 0 0 0 27.96 0

8 23 岩館　なな美 22357 シリウス 56696 岐阜大学馬術部 32.88 32.88 0 0 0 28.13 28.13 0 0 0 28.13 0

9 1 水山　大輔 7542 ユニカシャリナ 56569 株式会社ユニカ 30.84 30.84 0 0 0 28.17 28.17 0 0 0 28.17 0

10 4 紙本　萌々 28066 ヴィンセント 59979 中京大学馬術サークル 31.53 31.53 0 0 0 28.21 28.21 0 0 0 28.21 0

11 7 平沢　康治 13305 ナヴラス 56286 北総乗馬クラブ 35.35 35.35 0 0 0 28.91 28.91 0 0 0 28.91 0

12 12 水谷　こころ 30265 アレキサンダーザグレート 58968 ベル　ホースファーム 35.48 35.48 0 0 0 29.62 29.62 0 0 0 29.62 0

13 30 北井　聖人 32095 メンフィスGC 60277 アシェンダ乗馬学校 34.37 34.37 0 0 0 29.97 29.97 0 0 0 29.97 0

14 21 中島　康宏 15048 キャリダオイ 59877 HASパロミノ・ポニークラブ 32.26 32.26 0 0 0 31.12 31.12 0 0 0 31.12 0

15 20 田辺　誠治 1821 インフィデル 60418 成田乗馬クラブ 32.61 32.61 0 0 0 31.66 31.66 0 0 0 31.66 0

16 6 藤田　かれん 30075 コンテラス 59364 藤沢乗馬クラブ 32.09 32.09 0 0 0 32.49 32.49 0 0 0 32.49 0

17 29 水山　大輔 7542 サジタリアス 60320 つま恋乗馬倶楽部 37.25 37.25 0 0 0 34.02 34.02 0 0 0 34.02 0

18 14 松田　泰明 28108 カーラ・ブルー 60249 NGK Horse paz. 35.15 35.15 0 0 0 34.67 34.67 0 0 0 34.67 0

19 9 草薙　達也 9323 ファストエモーションZ 60262 座間近代乗馬クラブ 36.02 36.02 0 0 0 28.73 28.73 0 4 4 28.73 4

20 22 栗田　翔心 32159 トゥルーク 59664 日本獣医生命科学大学 36.10 36.10 0 0 0 29.41 29.41 0 4 4 29.41 4

21 19 平永　健太 24341 ベリーノ 59063 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 36.22 36.22 0 4 4 31.33 31.33 0 0 0 31.33 4

22 3 高林　未空 30780 レンテリヒト 59358 つま恋乗馬倶楽部 35.04 35.04 0 4 4 35.13 35.13 0 0 0 35.13 4

23 24 吹戸　真由 29124 ブレザンド 56109 ベル　ホースファーム 44.55 44.55 3 4 7 29.32 29.32 0 0 0 29.32 7

24 15 波多野　有哉 30271 リリオ 52829 ステーブル小淵沢 31.99 31.99 0 4 4 29.36 29.36 0 4 4 29.36 8

25 5 杉山　多恵子 10148 ブラックスミス 56983 藤沢乗馬クラブ 37.01 37.01 0 4 4 34.54 34.54 0 4 4 34.54 8

26 10 谷崎　太寿 31920 アイジュ 59427 筑波スカイラインスティーブル 32.81 32.81 0 8 8 29.77 29.77 0 4 4 29.77 12

27 8 小林　寛治 30720 ビルスK 58675 STAR HORSES 34.53 34.53 0 4 4 33.29 33.29 0 8 8 33.29 12



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 12:15

第 21 競技 競技名： Dグレード 決勝(二段階走行) グレード 中障害Ｃ 分速 350m/min

認定競技No. 14 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 274-2.5
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則 第一： 基準 A 　全長 240m 規定タイム 42sec 制限タイム 84sec

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒 第二： 基準 A 　全長 220m 規定タイム 38sec 制限タイム 76sec

J3： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

水濠： 会員番号 審判名

第1段階走行 第2段階走行

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要

タイム
タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
2段階目
タイム

減点
合計

備考

28 13 松岡　翼 30896 クーパーS 59568 日本中央競馬会馬事公苑 34.24 34.24 0 4 4 45.28 45.28 8 4 12 45.28 16

26 野本　陽信 30277 ウィザウィングス 59125 藤沢乗馬クラブ E E

16 北井　一彰 9313 ミラナ 59162 アシェンダ乗馬学校 WD

25 岩下　理子 31151 マペット・テル・エルゼン 58589 ニシワキステーブル WD

32 水山　大輔 7542 ユニカアルレッテ 55574 株式会社ユニカ WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 13:35

第 22 競技 競技名： AⅡグレード決勝 グレード 大障害B 分速 375m/min

認定競技No. 15 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.2 基準 A 全長 430m 規定タイム 69sec 制限 タイム 138sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 A 　全長 250m 規定タイム 40sec 制限 タイム 80sec

P： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J1： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J2： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

J3： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 5 草薙　達也 9323 カスカーザ 58656 座間近代乗馬クラブ 65.47 65.47 0 0 0 34.27 34.27 0 0 0

2 2 杉山　慎一郎 9306 バナナパンケーキ 60761 藤沢乗馬クラブ 67.14 67.14 0 0 0 35.48 35.48 0 0 0

3 1 堀田　駿 28566 ヴァルス 59051 ホースフレンズパーク 69.49 69.49 1 4 5

4 4 増山　大治郎 12159 ア・ガール・ドゥ・シャヴァノン 58807 筑波スカイラインスティーブル 64.41 64.41 0 8 8

5 3 福島　大輔 7270 メクィドールPS 60712 STAR HORSES 64.57 64.57 0 8 8



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 15:23

第 23 競技 競技名： Cグレード決勝 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 16 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.2 基準 A 全長 420m 規定タイム 68sec 制限 タイム 136sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 A 　全長 300m 規定タイム 48sec 制限 タイム 96sec

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 1 平尾　賢 8532 アンカレッジ 58028 エンゼル乗馬クラブ 57.90 57.90 0 0 0 40.61 40.61 0 0 0

2 28 河村　ひなた 29408 ボッテガ 59460 月ヶ瀬乗馬クラブ 59.09 59.09 0 0 0 40.97 40.97 0 0 0

3 11 古田　慶幸 18386 ライーズ 60264 riding team Regroup 59.90 59.90 0 0 0 41.46 41.46 0 0 0

4 3 石丸　千愛季 29499 オデソン 61008 日本中央競馬会競馬学校 60.54 60.54 0 0 0 43.43 43.43 0 0 0

5 7 森本　健史 2087 ヴァイスファーデン 59366 犬山乗馬クラブ 61.13 61.13 0 0 0 43.82 43.82 0 0 0

6 22 増山　大治郎 12159 GCショパンズブッシ 60956 筑波スカイラインスティーブル 59.82 59.82 0 0 0 41.56 41.56 0 4 4

7 4 福島　章 14856 カマロンSH 60949 STAR HORSES 60.65 60.65 0 0 0 60.87 60.87 13 4 17

8 25 石丸　千愛季 29499 シェアハピネス 60223 日本中央競馬会競馬学校 55.34 55.34 0 4 4

9 18 田村　駿 30587 シーバスリーガル 58649 日本中央競馬会馬事公苑 55.93 55.93 0 4 4

10 20 木村　茉里子 12188 ラフィーニャ 60248 NGK Horse paz. 58.29 58.29 0 4 4

11 19 吉田　ことみ 28000 ブロフSZ 59567 日本中央競馬会馬事公苑 58.36 58.36 0 4 4

12 5 名倉　賢人 26703 エクスポートＺ 60925 日本中央競馬会馬事公苑 59.49 59.49 0 4 4

13 17 中島　康宏 15048 フロム・ルシア・ウィズ・ラブ 58001 HASパロミノ・ポニークラブ 59.58 59.58 0 4 4

14 23 長田　元吾 26066 マエストロVG 59608 東関東ホースアンドハウンド 60.61 60.61 0 4 4

15 27 平尾　賢 8532 セントディヴィッド 60978 エンゼル乗馬クラブ 57.45 57.45 0 8 8

16 24 松水　優斗 28166 オデヴィ 61007 日本中央競馬会競馬学校 55.97 55.97 0 12 12

17 12 吉田　裕介 23892 レディー・アリス 60299 エンゼル乗馬クラブ 58.73 58.73 0 12 12

18 10 水谷　亜紀 7584 パピヨンドール 60495 ベル　ホースファーム 63.74 63.74 0 12 12

19 8 阿部　尊留 24931 ワイモンド 60368 日本中央競馬会競馬学校 78.82 78.82 11 4 15

20 13 岡田　華穂 28073 ラノーソ 60710 STAR HORSES 79.00 79.00 11 4 15

21 2 松水　優斗 28166 カヌニック 59757 日本中央競馬会競馬学校 58.28 58.28 0 16 16

22 15 草薙　達也 9323 エテルノK 60046 座間近代乗馬クラブ 81.59 81.59 14 4 18



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 15:23

第 23 競技 競技名： Cグレード決勝 グレード 中障害Ｂ 分速 375m/min

認定競技No. 16 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.2 基準 A 全長 420m 規定タイム 68sec 制限 タイム 136sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 A 　全長 300m 規定タイム 48sec 制限 タイム 96sec

P： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J1： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J2： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

6 鯨岡　啓輔 25761 バルトユニヴェール 59621 東関東ホースアンドハウンド E

26 木村　早希子 27113 ディーヴァ 59422 STAR HORSES E

9 藤田　かれん 30075 コンテラス 59364 藤沢乗馬クラブ WD

14 平尾　賢 8532 カリンテンダー 60245 エンゼル乗馬クラブ WD

16 廣田　直哉 26776 オマー 60222 日本中央競馬会競馬学校 WD

21 中村　大樹 26993 ドルチェヴィータWZ 59413 成田乗馬クラブ WD

29 滝澤　和希 27056 CRNベガスジュニア 59410 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター WD



大会登録No. 3943 開催日： 2024/03/17 主任審判員署名：

大会名： Japan Open 2023年度 Final戦 公式発表時刻： 17:00

第 24 競技 競技名： Bグレード決勝 グレード 中障害Ａ 分速 375m/min

認定競技No. 17 カテゴリー： ★★★ 適用規程： 238-2.2 基準 A 全長 460m 規定タイム 74sec 制限 タイム 148sec
決勝競技の場合
予選種目の認定

競技No. 競技場タイプ： アウトドア ジャンプオフ： 基準 A 　全長 330m 規定タイム 53sec 制限 タイム 106sec

P： 会員番号 267 審判名 長友　満則

J1： 会員番号 6556 審判名 阿部　真由美

J2： 会員番号 12128 審判名 松尾　博幸

J3： 会員番号 9053 審判名 中原　奈緒

水濠： 会員番号 審判名

ジャンプオフ

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属
走行
タイム

加算秒
所要
タイム

タイム
減点

障害
減点

総減点
走行

タイム
加算秒

所要
タイム

タイム
減点

障害減
点／

落下加

総減点
／

総タイ

備考

1 11 福島　大輔 7270 ラノーソ 60710 STAR HORSES 69.90 69.90 0 0 0 43.25 43.25 0 0 0

2 12 小林　弥生 29144 コンティーナ 59966 STAR HORSES 73.79 73.79 0 0 0 45.96 45.96 0 0 0

3 6 二宮　裕哉 14718 カレッジM 60096 成田乗馬クラブ 72.15 72.15 0 0 0 46.24 46.24 0 0 0

4 5 滝澤　和希 27056 CRNディガー 58641 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 72.42 72.42 0 0 0 43.53 43.53 0 4 4

5 2 福島　章 14856 メッサリーナPS 59965 STAR HORSES 74.42 74.42 1 0 1

6 4 平永　健太 24341 C'sヴェルビータ 58548 乗馬クラブクレイン　エクエストリアンセンター 67.22 67.22 0 4 4

7 7 芹澤　永治 5227 ディキト 59980 白井牧場不二ファーム乗馬クラブ 70.88 70.88 0 4 4

8 9 草薙　達也 9323 クラバット 56402 座間近代乗馬クラブ 73.22 73.22 0 4 4

9 8 水山　大輔 7542 ユニカカルビノズボーイZ 57127 株式会社ユニカ 73.37 73.37 0 4 4

10 1 吉野　真奈 29084 エクラタン 60494 STAR HORSES 72.38 72.38 0 8 8

11 3 村上　浩隆 3572 ファーレン 59080 杉谷乗馬クラブ 79.95 79.95 6 20 26

10 古田　慶幸 18386 デコ 58934 riding team Regroup E


